2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2016

                                             №
814
Об утверждении Порядка подготовки предложений

по внесению изменений в перечень автомобильных

дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Юрьев – Польский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьев – Польский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев – Польский район.

	Глава администрации

	   Е.В. Родионова

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования Юрьев – Польский район

от 04.07.2016 № 814
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ – ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

I. Общие положения

1. Порядок подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район (далее - Порядок) разработан во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации".

2. Подготовка предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район (далее - перечень) осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 209 и настоящим Порядком.

II. Подготовка предложений

по внесению изменений в перечень

3. Предложения по внесению изменений в перечень по автомобильной дороге, автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее - автомобильная дорога) могут быть внесены органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений района, входящих в состав муниципального образования Юрьев – Польский район, муниципальным казённым учреждением, в функциональные обязанности которого входит осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах и вне границ сельских населённых пунктов в границах муниципального образования Юрьев – Польский район  (далее - заявители) в администрацию муниципального образования Юрьев – Польский район (далее – Администрация).

4. Предложения по внесению изменений в перечень в двух экземплярах должны быть направлены муниципальными образованиями сельских поселений в Администрацию заказным письмом, муниципальным казенным учреждением официальным письмом с обоснованиями внесения предложений с описью вложения.
5. В случае, если предложение по внесению изменений в перечень подготовлено по автомобильной дороге, которая проходит по территории двух и более муниципальных образований района, оно должно быть внесено совместно органами местного самоуправления этих муниципальных образований.

6. Предложения по внесению изменений в перечень могут быть представлены управлением по развитию инфраструктуры и ЖКХ Администрации на рассмотрение главе Администрации в инициативном порядке по согласованию с собственником (владельцем) автомобильной дороги, а также по новым направлениям автомобильных дорог. При этом предложение должно быть согласовано с администрацией поселения, на территории которого расположена указанная дорога, а также с собственником земель, по которым пролегает автодорога.
7. Предложения по включению в перечень могут быть внесены только по автомобильным дорогам, которые в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 209 соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Предложения по исключению автомобильных дорог из перечня могут быть внесены по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения.

III. Содержание предложений

по внесению изменений в перечень

8. Предложения по внесению изменений в перечень, направляемые заявителем в Администрацию, должны содержать следующие сведения и документы (с обоснованием наличия либо отсутствия отдельных позиций):

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия предложения, социальная значимость автодороги для конкретного сельского муниципального образования, населённых пунктов по всей её протяженности;

в)наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;

г) соответствие (несоответствие) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения;

д) соответствие автомобильной дороги техническим требованиям к автомобильным дорогам;

е) необходимость внесения изменений в перечень;

ж) объемы и состав грузовых и пассажирских перевозок по видам сообщений с определением долей междугородних и пригородных перевозок, в том числе на границе смежных муниципальных образований, входящих в состав района, а также динамика их изменения;

з) транспортно-эксплуатационное состояние автомобильной дороги, подтвержденное материалами диагностики на всем ее протяжении;

и) протяженность автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, а также с детализацией по каждому из населенных пунктов;

к) объемы финансирования, необходимые для развития автомобильной дороги на всем протяжении, в том числе для завершения строительства (реконструкции) участков, не законченных строительством (реконструкцией), строительства обходов населенных пунктов, а также ежегодные объемы финансирования, необходимые для содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильной дороги на всем протяжении;

л) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

м) социальная значимость автодороги для конкретного сельского муниципального образования, населённых пунктов по всей её протяженности;
н) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

о) выписка из реестра государственного (муниципального) имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

п) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;

р) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих, что предлагаемое к передаче имущество принадлежит на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному казённому учреждению,   а также копия документации по техническому учету (инвентаризации) имущества автомобильной дороги и кадастровому учету занимаемых им земельных участков на всем протяжении предлагаемого маршрута;
с) заверенные копии актов заявителя, определяющие показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного значения;

т) проект передаточного акта автомобильной дороги.

IV. Рассмотрение предложений

по внесению изменений в перечень

9. В целях всестороннего рассмотрения предложений по внесению изменений в перечень Администрация образовывает комиссию.
10. Состав комиссии и регламент ее работы утверждается постановлением Администрации.

11. В работе комиссии могут участвовать представители заявителя, а также предприятий, учреждений и иных организаций (по согласованию).

12. Рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, в течение одного месяца с даты поступления.
13. При рассмотрении предложений по внесению изменений в перечень Администрация обеспечивает непосредственное взаимодействие с заявителями.

14. При рассмотрении предложений по внесению изменений в перечень комиссия даёт оценку представленным сведениям, предусмотренным пунктом 8 настоящего Порядка, и готовит предложения по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район.

15. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в перечень Администрация:

в случае принятия положительного решения принимает соответствующее постановление;

в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в перечень с указанием причин отказа.

16. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в перечень в следующих случаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) предложение по внесению изменений в перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов;

в) имеется автомобильная дорога общего пользования местного значения в том же направлении;

г) объемы финансирования (подпункт "и" пункта 8 настоящего Порядка) значительно превышают возможности местного бюджета, необходимые:

для приведения автомобильной дороги в нормативное состояние;

для завершения строительства и (или) реконструкции участков автомобильной дороги, не законченных строительством и (или) реконструкцией, а также строительства и (или) реконструкции обходов населенных пунктов, через которые проходит автомобильная дорога.